



**POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW
ZARZĄD GŁÓWNY**

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

CZŁONEK INTERNATIONAL DIABETES FEDERATION



Wasz znak z dnia

Warszawa, 2016/04/01
Nasz znak *DB-17/116* z dnia

Sz. P. dr n. med. Agata Wolska - Adamczyk
Dziekan
Wydziału Nauk o Zdrowiu

Wyższa Szkoła Inżynierii i Zdrowia
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 18
02-366 Warszawa

List polecający

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków zrzesza obecnie ponad 80 000 członków zarejestrowanych w ponad 400 kołach terenowych. Głównym celem statutowym Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków jest opieka i pomoc dla ludzi chorych na cukrzycę; reprezentowanie i ochrona interesów członków Stowarzyszenia wobec władz państwowych, terenowych i samorządowych organów administracji, pracowników, szkół, uczelni i innych organizacji, a także dbanie o jakość leczenia cukrzycy oraz integracja środowiska chorych.

Największe osiągnięcia Stowarzyszenia w okresie 35-letniej działalności to: wywalczenie wysokiego standardu leczenia cukrzycy, głównie dzięki powołaniu sieci przychodni diabetologicznych i powszechne wprowadzenie automatów PEN do wstrzykiwania insuliny; objęcie edukacją rzeszy ok. 500 000 osób dotkniętych cukrzycą wraz z członkami ich rodzin; wyposażenie diabetyków w glukometry w ilości ok. 30 000 sztuk; zorganizowanie turnusów rehabilitacyjno-edukacyjnych dla ponad 10 000 osób dorosłych i dla ok. 3 000 dzieci i młodzieży; wyposażenie przychodni w osiem urządzeń laserowych do leczenia dna oka; wydanie czasopisma dla chorych na cukrzycę "Diabetyk" i "Biuletynu Informacyjnego Cukrzyca" dla działaczy Stowarzyszenia oraz kilku książek i broszur o tematyce cukrzycowej.

W 1991 roku Stowarzyszenie zostało członkiem Międzynarodowej Organizacji Diabetologicznej IDF (International Diabetes Federation), której siedziba mieści się w Brukseli.



**POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW
ZARZĄD GŁÓWNY**

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

CZŁONEK INTERNATIONAL DIABETES FEDERATION



Dzięki nabytej wiedzy i posiadanemu doświadczeniu jesteśmy w stanie ocenić poziom edukacji dietetyków w Polsce. Z tego też względu zdecydowani jesteśmy na poparcie działań rozwojowych Władz Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie związanych z planami uruchomienia nowego kierunku studiów – Dietetyki, uznając je za potrzebne i z pewnością przyszłościowe. Poszerzenie oferty edukacyjnej Uczelni o wymieniony kierunek umożliwi przyszłym studentom zdobycie wykształcenia i umiejętności, będących przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej w tym dynamicznie rozwijającym się obszarze m. in. do pracy z osobami chorymi o specjalnych potrzebach żywieniowych, na których skupiamy swoją działalność.

Rozbudowany program studiów o specjalność dietetyki klinicznej pozwoli Nam przypuszczać, że absolwenci będą posiadali komplet niezbędnej im wiedzy. Zdobycie komplementarnej wiedzy nt. funkcjonowania organizmu człowieka oraz zapoznanie się ze stadiami wybranych chorób pozwolą na współpracę w przyszłości zarówno z lekarzami prowadzącymi, jak i indywidualnie z każdym klientem. Umiejętność stworzenia i organizacji własnego stanowiska pracy i praktyczne przygotowanie do zawodu powinny przemawiać za dużą samodzielnością przyszłych absolwentów Wydziału Nauk o Zdrowiu Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie.

Z wyrazami szacunku,

PREZES
Zarządu Głównego PSD
Anna Śliwińska
Anna Śliwińska